
MUNICIPALIDAD DE LAJA
Departamento Desarrollo Comunitario

DECRETO N°

MAT: APRUEBA PROGRAMA
"CELEBRANDO EL DÍA DEL TEATRO EN
LAJA 2013" Y CONTRATO DE LORETO
GALDAMES YAÑEZ.

Laja,3 O ABR. 2013

VISTOS:
1.- Programa "Celebrando el día del Teatro en Laja 2013".
2.-Contrato de Prestación de Servicios
3.- D.A N° 3.973 de fecha 14.11.2013, que aprueba Presupuesto Municipal 2013.
4.- Sesión de Concejo N° 42 de fecha 14.11.2012, acuerdo N° 159 que aprueba
Presupuesto Municipal 2013.
5.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministros y Prestación de Servicios
6.-Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.-APRUÉBASE Programa denominado "Celebrando el día del Teatro en Laja
2013" y contrato de Prestación de Servicios a Honorarios de la Sra. Loreto
Galdames Yañez, RUT N°
incluido por el día 11.05.2013.

por un monto de $ 200.000 impuesto

2.-ORDENASE al Departamento de Administración y Finanzas el pago de los
gastos que se origine producto del presente decreto con imputación al centro de
costos 600612 y sus respectivas cuentas, previa presentación de boletas y/o
facturas, visadas por la Directora de Desarrollo Comunitarios o quien le subrogue.

ANÓTESE COMUNIQÚESE y ARCHÍVESE.

SEPULVEDA MORA
RETARÍA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN
- Departamento Administración y Finanzas
- Control Interno
- DIDECO
- Adquisiciones
- Archivo SSMM x

OALBÜRtvJOZ
ALDE



PROGRAMA : "CELEBRANDO EL DÍA DEL TEATRO EN LAJA 2013

FUNDAMENTACION

La I. Municipalidad, no quiere estar ausente de la celebración del día del
teatro, y a preparado para la comunidad una muestra de este arte, abriendo los ojos
hacia la cultura con una Obra de Teatro, simple, lúdica y muy entretenida la cuál está
pensada para la asistencia de la familia en general.

En esta oportunidad se entregara la Obra de Teatro "La viuda de Aplabaza"
dirigida por Loreto Galdames Yañez.

OBJETIVO

Entregar a nuestra comunidad una expresión del arte, con una función de
Teatro de la obra "La Viuda de Apablaza".

ACTIVIDADES:

• Realizar gestiones administrativas en la elaboración de decreto Alcaldicio,
Programa y Órdenes de Pedido correspondientes.

• Realizar gestiones administrativas para la contratación de quienes realizaran
la Obra de teatro, a través de su directora la Sra. Loreto Galdamez Yáñez.

• Realizar gestiones administrativas para la contratación del servicio de
amplificación.

• Realizar gestiones administrativas para la adquisición de material de difusión
como palomas publicitarias.

• Realizar las gestiones con el Departamento de Comunicaciones, para la
difusión de la actividad.

• Otras actividades inherentes al programa.

LUGAR Y FECHA

La actividad se desarrollará el día Sábado 11.05.2013, desde las 20:00
hrs. en dependencias de la Casa de la Cultura.

FINANCIAMIENTO

Para la ejecución del presente programa, se cuenta con el financiamiento
municipal del Centro de Costos 600612 y sus respectivas cuentas.

IRGOS
.LO COMUNITARIO

•x^""WHfim\^
Laja, Abril de 2013

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 Fax: 534233


